lant, per vitæ præsentis molestias, per alienæ voluntatis mores atque lasciviam insidiantes, ut irascamur, ut oderimus, ut amemus: unde exspectamur et appetimur. Sciens ergo Dominus non adversus carnem et sanguinem nobis pugnam esse, sed adversus mundi hujus potentes et nequitias spirituales, ait Evangelij consummatio: *Ecce ego vobiscum sum omnes diebus usque in consummationem sæculi* (Matth. xxviii, 26). Adest enim: et cum fideliter invocatur, per naturam suam præsens est. Spiritus namque est omnia penetrans et continens. Non enim secundum nos corporalis est, ut cum aliquibi adsit, absit aliunde: sed virtute præsenti, et se quacumque est (a) aliquid porrigenti, cum replete omnia ejus spiritu in omnibus sit, tamen ei qui in eum credit adsistit. Nam et tribus vel duabus in nomine sua congregatis erit præsens (Matth. xxviii, 20), et in circuitu populi qui est ex hoc nunc et usque in æternum.

7. *Virga potestatis insigne. Tribulationes nostræ breves. Opus sit et probum et voluntarium.* — Sed quid sibi vult, esse eum in circuitu populi sui ex hoc nunc et usque in sæculum? Vers. 3. Quia non relinquet virginem peccatorum super sortem justorum, ut non exterrantur justi ad iniquitatem manus suas. *La* virga potestatem intelligi convenit; insigne enim potestatis est. Virginem accepit Moyses, qua posset omnia: fuit et virga Aaron. Sed fuit et virga Pharaonis, fuit et virga Nabuchodonosor. Ergo in circuitu nos Dominus custodiit: ne super sortem nostram peccatorum virga derelinquatur. Veniunt quidem tribulationes, sed non permanent: veniunt persecutio[n]es, sed non persistunt. Multi redigere libertatem fidei nostræ in captivitate volunt: sed (b) confessioni nostræ, quam in Christo habemus, nemo dominatur. Non enim super sortem nostram peccatoris virga derelinquetur. Dominus namque in circuitu populi sui est in æternum: ne vieti et fatigati virgæ imperio, ad iniquitatem extendamus manus nostras. Sed virga cum incident, auferetur: et peccator cum incubuerit, non derelinqueretur. Breve est quidquid patiemur ab adversariis Dei: et habet victorie præponit, licet non habeat prælii longi laborem. Dominus adest. Etiam si via aliq[ua] compellat, abstineamus manus nostras ab iniquitatibus, non extendamus opera nostra in peccata: quia Dominus in circuitu nobis constituto, virga peccatoris non derelinquetur: ut maneat.

D 456 8. (c) Post quæ conversio sit Prophetæ, retrubationem a Domino ei qui ab iniquitate manus abstinerit imprecantis. Vers. 4. *Benefac, Dominus, b[ea]nis et pacis corde; profligate et facit et voluntatis*